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Úvodní slovo prezidenta: 

 

Vážení členové Agrární komory České republiky, nejprve k tématu evidence hnojení, které jsem 

zmínil minulý týden. Původní termín odeslání vyplněné evidence je zítra, tedy 31. 1. 2023. Termín 

odevzdání se nicméně podle nejnovějších informací posunul na 31. 3. 2023, respektive se objevila 

informace, že akceptováno bude pozdní odeslání evidence do systému jednotné evidence. Na webu 

MZe je přímo uvedeno následující: S ohledem na potřebu edukace a detailního seznámení 

zemědělských subjektů s podobou vedení elektronické evidence bude akceptováno i pozdější 

podání evidence do jednotného úložiště po 31. 1. 2023, a to do 31. 3. 2023. Předání evidence v 

elektronické podobě do uložiště po 31. 1. 2023 do 31. 3. 2023 nebude považováno za porušení 

zákona o hnojivech. Více zde:  

https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/zemedelska-inspekce/kontrola-hnojiv-a-pudy/evidence-

hnojeni/.  

 

Dalším žhavým tématem posledních dní bylo rozhodnutí Evropského soudního dvoru ve věci 

udělení výjimky pro moření osiv přípravky na bázi neonikotinoidů, které by fakticky mohlo 

znamenat precedent pro ostatní členské státy. Podle rozhodnutí ESD nebylo v případě belgické 

výjimky dodrženy všechny právní náležitosti a výjimka tak byla udělována neoprávněně. Vzhledem 

k tomu, že se blíží termín setí cukrové řepy a máku, kde se v posledních letech na výjimku používalo 

osivo mořené neonikotinody, kontaktoval jsem Ministerstvo zemědělství ohledně dalšího postupu. 

Minulý pátek pak proběhlo na půdě MZe jednání se zástupci pěstitelských svazů, kde jsme se 

dohodli na asertivním přístupu vůči unijním orgánům. Přeloženo do češtiny. Letošní setí by 

rozhodnutí určitě ovlivnit nemělo. Pro příští roky je třeba vycházet z informace, že se jedná o 

záležitost Belgie vůči ESD, nikoliv České republiky. Navíc se stejně jako v případě redefinice erozních 

ploch od roku 2024 podařilo najít společný názor nevládních organizací zastupující zemědělce v ČR, 

tedy AK ČR, ASZ a Zemědělského svazu.  

 

Datovou schránkou jsem také minulý pátek dostal informaci o zvýšené aktivitě hraboše polního. 

Samozřejmě uvidíme co s dalším vývojem populace udělá aktuální počasí a především perspektivní 

tání momentálně přibývajícího sněhu, každopádně je třeba situaci dále monitorovat a případně pak 

ve spolupráci s MZe usilovat o výjimku na zvýšenou dávku rodenticidů do nor, či na případnou 

plošnou aplikaci.  
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Zmínit musím také Agrární ples, jehož jubilejní 20. ročník se konal v pátek 27. ledna 2023. Po dvou 

covidových letech se myslím podařilo důstojně navázat na dobrou tradici s jednou novinkou, a to 

charitativním rozměrem plesu. Na nadaci Kapka naděje se podařilo vybrat téměř 100 tisíc korun, 

což na poprvé rozhodně není špatné. Na úvod plesu jsem hovořil mimo jiné o tom, že zemědělci 

neurčují cenu potravin, což dokazuje mimo jiné i dopis ministra zemědělství řetězcům, aby v těžké 

době zvyšujících se potravin nezvyšovaly marže. Dopis dokonce v jednu chvíli tak trochu zastínil 

debatu kolem prezidenté kampaně. Tím se blížím k závěru dnešního úvodního slova. Doufejme, že 

se naplní přání zemědělských podnikatelů, aby je nový prezident respektoval, nepodléhal v oboru 

neorientovaných poradcům a nerozděloval je na takové či onaké.  

 

Zvolenému budoucímu prezidentovi odešlu, jakmile bude oficiálně inaugurován do úřadu gratulaci 

a pozvání na Sněm. Následně také pozvání přímo do konkrétních zemědělských podniků, aby se o 

dobré úrovni českého zemědělství mohl přesvědčit na vlastní oči.  

 

Dotační zpravodajství, dění na MZe 

https://www.akcr.cz/data_ak/23/d/DotacniZpravodajstvi2304.pdf 

 

 

 

2. Dění v EU a ve světě 

 

Evropské zpravodajství najdete přehledně pod jedním odkazem:  

https://www.akcr.cz/data_ak/23/eu/EvropskeZpravodajstvi230130.pdf   

 

Seznam veřejných konzultací zde: 

https://www.akcr.cz/data_ak/23/eu/23-01-29_SeznamVerejnychKonzultaci.docx  

 

 

 

3. Z webu www.akcr.cz (aneb co Vám možná uteklo) 

 

❖ Týdenní přehled hlášení z portálu Intersucho. 

https://www.akcr.cz/txt/tydenni-prehled-hlaseni-z-portalu-intersucho-pro-15-1-2023 

 

❖ Nová AGObase zde:  

https://www.akcr.cz/txt/agrobase-magazin-agrarni-komory-ceske-republiky-rok-2023 

 

❖ Školení k novele zákona o významné tržní síle 25. 1. 2023 - materiály ke stažení 

https://www.akcr.cz/txt/skoleni-k-novele-zakona-o-vyznamne-trzni-sile-25-1-2023-materialy-ke-

stazeni  

 

❖ Vzorové dokumenty pro přípravu pozvánky na shromáždění delegátů OAK, KAK a RAK a 

následně pro zápis ze zasedání shromáždění delegátů. 

https://www.akcr.cz/txt/prehled-dokumentu  

https://www.akcr.cz/data_ak/23/d/DotacniZpravodajstvi2304.pdf
https://www.akcr.cz/data_ak/23/eu/EvropskeZpravodajstvi230130.pdf
https://www.akcr.cz/data_ak/23/eu/23-01-29_SeznamVerejnychKonzultaci.docx
http://www.akcr.cz/
https://www.akcr.cz/txt/tydenni-prehled-hlaseni-z-portalu-intersucho-pro-15-1-2023
https://www.akcr.cz/txt/skoleni-k-novele-zakona-o-vyznamne-trzni-sile-25-1-2023-materialy-ke-stazeni
https://www.akcr.cz/txt/skoleni-k-novele-zakona-o-vyznamne-trzni-sile-25-1-2023-materialy-ke-stazeni


Tento dokument je důvěrnou interní informací výhradně pro členy Agrární komory České republiky (dále AK 

ČR). Jakékoliv šíření, zpřístupnění třetí osobě a/nebo zveřejňování celku nebo jeho částí bez souhlasu autora 

AK ČR, je zakázáno. Porušení výše uvedeného je porušením autorskoprávních předpisů a nezůstane bez sankcí. 

 

 

 

 

4. AK ČR v médiích 

Mediální prezentace Agrární komory České republiky 23. 1. – 29. 1. 2023 

Agrární komora - 106 zmínek 

Jan Doležal - 50 zmínek 

 

Poslední Hovory z lánů naleznete zde: 

https://www.akcr.cz/txt/mf-dnes-prezidentsky-omyl-a-bazanti-kolonka  

 

Mediální tématem nadále zůstávají ceny potravin, především vajec a cukru.  

https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/733201/hon-na-nase-penezenky-vejce-za-8-kc-

pred-velikonocemi-bude-za-10-kc.html 

 

https://zpravy.aktualne.cz/finance/nakupovani/vysvetlete-drahy-cukr-zada-nekula-po-retezcich-

ceny-na-pulte/r~e93b48c09ca511edba5b0cc47ab5f122/  

 

Komentovali jsme úvahy o snížení DPH na základní potraviny, k němuž Agrární komora ČR 

dlouhodobě vyzývá.  

https://nasregion.cz/vlada-chce-snizit-dan-na-potraviny-nezlevnime-zazniva-od-potravinaru-

316675/ 

 

Média informovala také o jednání Agrární komory ČR a České národní banky na téma cenového 

vývoje potravin. 

https://www.iportal24.cz/domaci/zemedelci-zdrazovali-nejpomaleji-ze-vsech/ 

 

Mediálním tématem byl také 20. ročník Agrárního plesu, který byl spojený s charitativní akcí pro 

nadační fond Kapka naděje. 

https://zemedelec.cz/letos-se-konal-jiz-dvacaty-rocnik-agrarniho-plesu/ 

 

Novináři se zajímali o květnový volební sněm Agrární komory ČR, na němž se chystá obhajovat 

mandát současný prezident Ing. Jan Doležal.  

https://www.idnes.cz/ekonomika/domaci/zemedelstvi-dolezal-agrarni-komora-potraviny-

personalni.A230123_162008_ekonomika_drh 

 

Vyjadřovali jsme se k tématu sucho, jeho projevům v zemědělství a efektivitě různých opatření na 

boj s ním.  

https://www.idnes.cz/ekonomika/domaci/sucho-zemedelstvi-prehrady-srazky-voda-

meliorace.A230127_143134_ekonomika_ven 

(Upozornění: Článek se nachází za platební bránou a není možné jej z důvodu zachování autorských 

práv zveřejnit. Dovolujeme si Vás na tento text pouze upozornit, protože se jedná o aktuální téma 

pro zemědělskou prvovýrobu.) 
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5. Z činnosti zaměstnanců Úřadu 

 

V úterý 24. ledna jednal prezident s guvernérem České národní banky Alešem Michlem o cenovém 

vývoji potravin. Vydali jsme tiskovou zprávu, kterou najdete zde: https://www.akcr.cz/txt/agrarni-

komora-cr-a-ceska-narodni-banka-resily-ceny-potravin. 

 

Ve středu 25. ledna prezident komory Doležal jednal v Bruselu a setkal se s prezidiem Copa 

Cogeca. 

 

Ve středu 25. ledna se uskutečnilo v brněnském sídle Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

školení k novele zákona o významné tržní síle, které spoluorganizovala Agrární komora ČR. 

Materiály ke stažení najdete po přihlášení zde: https://www.akcr.cz/txt/skoleni-k-novele-zakona-

o-vyznamne-trzni-sile-25-1-2023-materialy-ke-stazeni. 

 

Ve středu 25. ledna jsme reagovali na výroky Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR o cenovém 

vývoji cukru, které považujeme za zavádějící. Reakci najdete zde: https://www.akcr.cz/txt/reakce-

ak-cr-na-vyroky-socr-cr-o-cenach-cukru. 

 

Ve čtvrtek 26. ledna se prezident komory setkal se zástupci členské organizace CropLife k otázkám 

rostlinolékařského zákona. 

 

Ve čtvrtek 26. ledna se prezident komory setkal s diplomatem Petrem Ježkem ohledně nastavení 

spolupráce s AK ČR. 

 

V pátek 27. ledna se uskutečnil 20. ročník Agrárního plesu, který byl vzhledem k tomuto jubileu 

spojený s charitativní akcí. Výtěžek ve výši kolem 100 tisíc korun je určený pro nadační fond Kapka 

naděje,  jenž je zaměřený na pomoc nemocným dětem trpícím zejména rakovinotvorným 

onemocněním. Vydali jsme tiskovou zprávu, kterou najdete zde:  

https://www.akcr.cz/txt/charitativni-20-agrarni-ples-vynesl-temer-100-tisic-korun-pro-kapku-

nadeje. 

 

 

6. Legislativa   

https://www.akcr.cz/info/legislativa/pripominkova-rizeni/ 

 

 

7. Organizační záležitosti Úřadu, AK ČR informuje – informace pro registrované členy 

 

❖ POZOR – prosíme o nahlášení delegátů sněmu obou sněmoven nejpozději do 31. 1. 2023 

Nahlašování delegátů a náhradníků VŠEOBECNÉ sněmovny - formulář zde: 

      https://forms.gle/TXwEdsqbTeEmaqzw6  

Nahlašování delegátů a náhradníků sněmovny SPOLEČENSTEV - formulář zde: 

https://forms.gle/eo7js8ZES76XPAMg8 
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❖ POZVÁNKA na seminář - NOVELA ZÁKONÍKU PRÁCE 

Předběžně Vás zveme na seminář s tématem nadcházející důležité novely zákoníku práce. 

Cílem semináře bude seznámit vás s novinkami, které by měla přinést novela zákoníku práce 

připravovaná Ministerstvem práce a sociálních věcí. Novela má zejména za cíl transponovat 

směrnice Evropské unie (směrnici o transparentních a předvídatelných pracovních podmínkách v 

Evropské unii a směrnici o rovnováze mezi pracovním a soukromým životem rodičů a pečujících 

osob) a také reagovat na některé z problémů, se kterými se v pracovněprávním vztahu setkáváte 

v praxi. 

Seminář se bude konat prezenčně na úřadě AK ČR s možností připojit se on-line prostřednictvím 

aplikace Teams. Na závěr semináře proběhne diskuze a bude vyhrazen časový prostor k dotazům. 

V případě, že máte zájem na semináři probrat jakoukoliv další problematiku z oblasti pracovně-

právní, obraťte se prosím, se svým návrhem na e-mail kubalkova@alkcr.cz .  

 

Novela zatím neprošla legislativním procesem a její finální znění není ještě známé. V této chvíli ani 

nevíme, kdy nabude novela účinnosti (předpokládá se, že k tomu doje v první polovině roku 2023 

(nejčastěji se přitom hovoří o začátku března nebo dubna).  

Z uvedeného důvodu není termín konání semináře prozatím stanoven - předpoklad je konec 

března 2023. O přesném termínu konání semináře vás budeme s předstihem informovat. 

 

 

❖ Upozornění: Zprávy ze sekce interních informace (dostupné po přihlášení) jsou určeny k přímé 

distribuci členům a nesmí se volně zveřejňovat na stránkách komor, svazů nebo členů!!! 

Veškerou komunikaci týkající se účasti pana prezidenta na různých akcích a valných hromadách 

směřujte výhradně písemně a s dostatečným předstihem na sekretariat@akcr.cz. Toto opatření 

by mělo zamezit duplicitám. 

 

 

 

Dne 30. 1. 2023 vypracoval Úřad AK ČR 
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